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3 czerwca 2024 roku w Darłowie po raz drugi przyznano Nagrodę Króla Eryka
Pomorskiego. Tegorocznymi laureatami zostali Romano Prodi, były premier
Włoch i przewodniczący Komisji Europejskiej, oraz Aleksander Kwaśniewski,
prezydent Polski w latach 1995-2005.

Romano Prodi, znany ze swojej roli w rozszerzeniu Unii Europejskiej, przyczynił się do
zjednoczenia Europy Zachodniej i Środkowowschodniej oraz promował włączenie Polski w
struktury UE. Aleksander Kwaśniewski odegrał kluczową rolę w kampanii na rzecz akcesji
Polski do Unii Europejskiej, a także ratyfikował traktat akcesyjny. Za jego prezydentury
Polska przystąpiła również do NATO.

Olgierd Geblewicz, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego i przewodniczący
Kapituły przyznającej nagrodę, podkreślił, że król Eryk Pomorski, pochodzący z Darłowa,
miał wizję silnej i zjednoczonej Europy. Wskazał, że ta postać idealnie wpisuje się w
osiągnięcia tegorocznych laureatów oraz w aktualne wyzwania Starego Kontynentu.

Podczas ceremonii, Krzysztof Zanussi wygłosił laudację na cześć Romano Prodiego, a
Daniel Olbrychski uczcił Aleksandra Kwaśniewskiego. Słowa mówców, odbijając się od
murów zamku, spotkały się z entuzjastycznym aplauzem zgromadzonej publiczności.
Chwilę później laureaci zostali oficjalnie uhonorowani Międzynarodową Nagrodą Króla
Eryka Pomorskiego za swoje zasługi w budowaniu silnej Europy i wprowadzenie Polski do
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Unii Europejskiej.

Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie, nie był przypadkowym wyborem, bo tutaj Eryk
Pomorski, a tak naprawdę Bogusław X – z dynastii Gryfitów (patron nagrody) rodził się
oraz spędził swoje ostatnie chwile. 

– Jestem ogromnie dumny z tego, że odbieram tak zaszczytne wyróżnienie 60 kilometrów
od mojego rodzinnego Białogardu, gdzie kończyłem Liceum im. Bogusława X – podkreślił
Aleksander Kwaśniewski. – Darłowo jest najlepszym przykładem, że Europa jest w
Polsce. To piękne miasto, które się rozwinęło w pełnym tego słowa znaczeniu.

Romano Prodi również nie krył wzruszenia i zaskoczenia. Podkreślał, że nie spodziewał
się takiego wyróżnienia. Mówił, że bardzo sobie je ceni. Akcentował też, że Europa stoi
przed kolejnymi wyzwaniami i nie można zapominać o tym, że nadal trzeba pracować nad
jej jednością i tym, aby była ona silną w czasach, gdy Rosja toczy wojnę z Ukrainą.

,,Zadanie Europy to zjednoczenie wszystkich braci i zrobienie z nich jednej rodziny” –
podkreślał Prodi.

Uroczystość zakończyła debata “Polska w Europie, dziś i jutro. Szanse i zagrożenia” –
prowadzona przez laureatów oraz red. Adama Michnika.

Pomysłodawcą Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego jest Magdalena Czyż,
a gospodarzem Arkadiusz Klimowicz – burmistrz Darłowa.
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